
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.02.2015  № 83  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 03.08.2012 № 552  

 
 
На основании пункта 3 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьи 60 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Стрежевой от 03.08.2012 № 552 (в редакции от 31.10.2012 № 740)  
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Установление (прекращение) публичного сервитута»: 

1.1.  Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 
«1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется для: 
1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения 

свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой 
полосе; 

2) использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, 
электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры; 

3) размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов 
к ним; 

4) проведения дренажных работ на земельном участке; 
5) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя; 
6) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок; 
7) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке 

на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным 
условиям и обычаям; 

8) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры 
(рыбоводства); 

9) временного пользования земельным участком в целях проведения 
изыскательских, исследовательских и других работ. 

Осуществление сервитута должно быть наименее обременительным для земельного 
участка, в отношении которого он установлен.». 

1.2.  Абзац 9 пункта 26 после слов «Правовое управление» дополнить словами 
«в течение двух рабочих дней».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой.  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

